

FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO Primeira Federação de FUTSAL do Mundo

Rua São Francisco Xavier, 360 - Maracanã - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20.550-013

Tel.: (021) 21359019 /2233-0971 - http://www.futsalrj.com.br - email faleconoscofutsalrj@gmail.com

RIO DE JANEIRO, 27 AGOSTO DE 2020.

BOLETIM OFICIAL Nº 083/20

II - Parte Técnica

OFICIOS RECEBIDO

ASSOCIAÇÃO
GAVIÕES DE OURO
CNPJ 24.728.141/0001-93 gavioesdeourofc@gmail.com
(21) 99958-2867



Sexta-feira, 27 de agosto de 2020

Boa tarde

Venho informar que a Associação Gaviões de Ouro, não irá participar do campeonato carioca 2020 por não termos condições.



gavioesdeourofc@gmail.com















FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO Primeira Federação de FUTSAL do Mundo

Rua São Francisco Xavier, 360 - Maracanã - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20.550-013

Tel.: (021) 21359019 /2233-0971 - http://www.futsalrj.com.br - email faleconoscofutsalrj@gmail.com

RIO DE JANEIRO, 27 AGOSTO DE 2020.

BOLETIM OFICIAL Nº 083/20



De: A. A. Portuguesa

À: FFSERJ

Ref.

Desistência de participação em campeonato

A A. A. Portuguesa, por meio deste, vem respeitosamente através de seu vicepresidente de esportes de quadra; Luiz Cláudio da cunha Gonzaga, portador do CPF: 506.723.627-04 – comunicar a desistência da equipe de participar do campeonato carioca 2020 nas categorias sub-14, sub-15 e sub-17, devido a problemas financeiros com a escolinha do professor Nahum parceira do clube em decorrência da pandemia e também pela recusa da majoria dos responsáveis dos atletas dessas categorias em participar do campeonato alegando falta de segurança e saúde.

Pedimos desculpas pela inconveniência e pela data do comunicado, porém infelizmente fomos pegos de surpresa pelos imprevistos e comunicados somente na presente data, certos de que não conseguiríamos arcar com os custos da competição inevitavelmente tivemos que optar pela desistência.

Certos da compreensão da Federação ao pedido, aguardamos a confirmação.

Atenciosamente,

Luiz Cláudio da Cunha Gonzaga

Vice Presidente de Esportes de Quadra

A. A. Portuguesa - Futsal Adulto – Tel.:(21) 9999-69962, Rua Haroldo Lobo, 400 - Portuguesa, Rio de Janeiro - RJ, 21931-580.















FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO Primeira Federação de FUTSAL do Mundo

Rua São Francisco Xavier, 360 - Maracanã - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20.550-013

Tel.: (021) 21359019 /2233-0971 - http://www.futsalrj.com.br - email faleconoscofutsalrj@gmail.com

RIO DE JANEIRO, 27 AGOSTO DE 2020.

BOLETIM OFICIAL Nº 083/20

Rio de janeiro, 27 de agosto de 2020

Leandro Bello

Diretor Técnico

(Categorias Sub-07 ao sub-17)

Lucca De Lemos Campelo

Diretor Técnico Auxiliar (Categoria Sub 07)











